РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30 июня 2021 года                                                                                                 № 5 / 17-5

 Лахденпохья

О сборе  подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов при проведении выборов депутатов Совета Хийтольского сельского поселения пятого созыва

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 22 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», учитывая среднюю норму представительства избирателей Хийтольского сельского поселения по состоянию на 01.01.2021 года, территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. При проведении выборов депутатов Совета Хийтольского сельского поселения пятого созыва  19 сентября 2021 года сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов не осуществляется. Регистрация кандидатов осуществляется в заявительном порядке на основании документов, указанных в статье 20 Закона Республики Карелия от 27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Голосовали:  «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 М.А.Макарова